
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

AUSENTE

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mtro. Augusto Benjamín Gutiérrez Pérez

6. Dr. Hilario Romero Girón

8. Sheril Alani Sulca Carpena

9. Yhofriy Romero Salazar

10. Stefany Infanzon Coronel

11. Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

7. Dr. Zenón Manuel López Robles

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

4. Dr. Oscar Lucio Ninamango Solis                 

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 002418-2025-D-FDCP-UPLA- PROPONGO LA CONTRATACIÓN A

TIEMPO COMPLETO PARA LOS PROFESORES QUE DEBEN CONFORMAR EL COMITÉ

DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- EXPEDIENTE: 11437-FDCP-

D-2025 (25.03.2025)- OFICIO N° 036-DEAD/UPLA-2025- RECONSIDERACION A ACUERDO

DE SESION DE CONSEJO DE FACULTAD, CON RESPECTO A CONFORMACIÓN DEL

COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-DR. MIGUEL

PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- 

OFICIO N° 074-DDA/FD-UPLA-2025- SOBRE CONTRATACIÓN A TIEMPO COMPLETO

PARA LOS DOCENTES QUE CONFORMAN EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO- REF.:OFICIO N°029-DEAD/UPLA-2025- DR. LUIS ISAÍAS

ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N°

029-DEAD/UPLA-2025-PROPONGO LA CONTRATACIÓN A TIEMPO COMPLETO PARA

LOS PROFESORES QUE DEBEN CONFORMAR EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO:APROBAR POR MAYORÍA LA NO

RECONSIDERACIÓN DE INCLUSIÓN A MS. CARLOS JAVIER

CANCHUMANYA CAMARGO EN EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

ACUERDO: SOLICITAR A LA OFICINA DE RECURSOS

HUMANOS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UN

PERSONAL COMO APOYO DEL SOPORTE TÉCNICO PARA EL

COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO A LA BREVEDAD POSIBLE

DOCUMENTO: Res. N° 0294-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 01.04.2025

OFICIO N° 0237-SD-DFD-UPLA-2025 

02.04.2025

3. PROVEIDO N° 001476-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO ACUERDO DE CONSEJO DE

FACULTAD SOBRE ENTREGA DE INFORME DE GESTION DEL 2024- EXPEDIENTE:

10059-FDCP-D-2025 (19.02.2025)- OFICIO N° 020-DEAD/UPLA-2025- ELEVO INFORME DE

GESTIÓN DEL AÑO 2024 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-REF: OFICIO

MÚLTIPLE N° 009-SD-DFD-UPLA-2025 de fecha 27.01.2025.-DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO:POSTERGAR EL TRATAMIENTO DEL INFORME DE

GESTIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 2024

PARA UN CONSEJO EXTRAORDINARIO Y VER DE MANERA

CONJUNTA LA LABOR DE LOS COMITÉS DE CALIDAD DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. Y LOS INFORMES

EVACUADOS POR LA COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y

AUTOEVALUACIÓN 

COMUNICADO A LA DIRECCION 

E.P. DERECHO x EL SIS 02.04.2025

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS X

ACUERDO: 

APROBAR SESENTICINCO (65) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

APROBAR ONCE (11) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

DOCUMENTO: 

Res. N° 0283-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 0284-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 01.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

7°

2.  Dr. Pierre Chipana Loayza

3. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

01.04.2025

8:30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 001903-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO LA EMISIÓN DE RESOLUCIÓN

DE RECONOCIMIENTO Y FELICITACIÓN PARA LOS PONENTES QUE PARTICIPARON EN

LA SEMANA JURÍDICA 2024-I- EXPEDIENTE: 04496-FDCP-D-2024 (05.03.2025)- OFICIO N°

027-DEAD/UPLA-2025- ELEVO INFORME SOBRE REALIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD

DENOMINADA: “SEMANA JURIDICA 2024-I”-DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- INFORME Nº 052-DEAD-FD-

UPLA-2024- INFORME SOBRE REALIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO, DENOMINADO: “SEMANA JURIDICA 2024-I”

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME SOBRE REALIZACIÓN DE

LA ACTIVIDAD DENOMINADA: “SEMANA JURIDICA 2024-I” CON

FELICITACION AL DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO A

LOS ORGANIZADORES Y PONENTES

DOCUMENTO: Res. N° 0292-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 01.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 002063-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME TECNICO DE LA

EGRESADA ERIKA AQUINO TORRES, PARA SER DERIVADO A CONSEJO DE FACULTAD-

EXPEDIENTE: 11393-FDCP-D-2025 (12.03.2025)- INFORME N°. 002–CPPP-FDCP-UPLA-

2025- INFORME TECNICO DE EMISIÓN DE CONSTANCIA DE PPP PARA TRAMITE DE

TITULO PROFESIONAL DE LA EGRESADA AQUINO TORRES ERIKA EVANGELINA- DR.

OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLIS- COORDINADOR (E) DE PRÁCTICAS PRE

PROFESIONALES

X

ACUERDO: APROBAR DECLARAR LA IMPROCEDENCIA LA

SOLICITUD DE LA SEÑORITA AQUINO TORRES ERIKA

EVANGELINA Y CONSIDERANDO QUE DEBE REALIZAR SUS

PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES EXTRACURRICULARES O

CONVALIDAR CON EXPERIENCIA PROFESIONAL

DOCUMENTO: Res. N° 0288-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 01.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 002454-2025-D-FDCP-UPLA INFORME DE ANULACIÓN DE CURSO

INGLES POR DUPLICIDAD ESTUDIANTE CARLOS ALEXIS ARANDA GONZALEZ-

EXPEDIENTE: 11770-FDCP-D-2025 (26.03.2025)- OFICIO Nº 069-CAA/FD-2025-UPLA-

REMITO INFORME DE ANULACION DE ASIGNATURA Y ACTA PROMOCIONAL POR

DUPLICIDAD ASIGNATURA: INGLES II PERIODO 2017-2 REF.: INFORME N° 021- PND-

CAA-FD-UPLA-2025- DR. GERMAN CIFUENTES MOYA COORDINADOR DE ASUNTOS

ACADÉMICOS- INFORME N° 021- PND-CAA-FD-UPLA-2025- ANULACIÓN DE ACTA

PROMOCIONAL–ASIGNATURA:INGLES II PERIODO 2017-2(DUPLICIDAD-EDER

APOLINARIO TAPIA-PERSONAL NO DOCENTE

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME REMITIDO

POR LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS EN

RELACIÓN A LA ANULACION POR DUPLICIDAD DE NOTAS DE

LA ASIGNATURA INGLES II DEL ESTUDIANTE CARLOS ALEXIS

ARANDA GONZALEZ DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO     

DOCUMENTO: Res. N° 0290-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 01.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 002059-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO NUEVAMENTE EL INFORME POR

DUPLICIDAD DE NOTA DEL ESTUDIANTE ADAUTO SANCHEZ JAVIER JAIME EL PRIMER

ENVIO FUE EL 27.03.2024- EXPEDIENTE: 04627-FDCP-D-2024 (12.03.2025)- INFORME

ACADÈMICO Nº 001-E-2024-CAA-EPEIPS-FDCP-UPLA- ANULACIÓN DE NOTAS POR

DUPLICIDADREF.:FUT NO.15399- (25.03.2025- SECCION EDUCACIÓN) DR. GERMAN

CIFUENTES MOYA COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS- INFORME ACADÈMICO 

Nº 002-E-2025-CAA-EPEIPS-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DONDE SE LEVANTA

OBSERVACIONES REALIZADA POR LA OFICINA DE OURYN REFERENTE A LA

DUPLICIDAD DE NOTAS DEL ESTUDIANTE ADAUTO SANCHEZ JAVIER JAIME-

(21.02.2025- SECCION EDUCACIÓN-NOEMI CRISTINA SANCHEZ RAYMONDI)-DR.

GERMAN CIFUENTES MOYA COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE DE POR DUPLICIDAD

DE NOTA DEL ESTUDIANTE ADAUTO SANCHEZ JAVIER JAIME

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA A

LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS A FIN DE

EMITIR A LA BREVEDAD POSIBLE PARA EL LEVANTAMIENTO

DE OBSERVACIÓN REALIZADO POR LA OFICINA DE

REGISTROS Y MATRÍCULAS EN SU OFICIO Nº 0074 E-2025-

ORYM-UPLA E INFORME Nº 0025-E-SRYM–ORYM-UPLA-2025

PARA LA RECTIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO

DE FACULTAD

SEGUNDO ACUERDO: INSTRUIR AL PERSONAL NO DOCENTE

NOEMI CRISTINA SANCHEZ RAYMONDI CUMPLA CON

LEVANTAR LA OBSEVACIÓN SEGÚN LO INFORMADO POR LA

OFICINA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS BAJO APREMIO DE

APLICARSE SANCIÓN CORRESPONDIENTE

DOCUMENTO: OFICIO N° 0238-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 02.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 002128-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE GESTION DEL 2024

REF. : OFICIO MULT. N°009-SD-DFD-UPLA-2025- EXPEDIENTE: 10059-FDCP-D-2025

(13.03.2025)- OFICIO N° 032-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO INFORME DE GESTION DEL

2024 REF. : OFICIO MULT. N°009-SD-DFD-UPLA-2025- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- 

X
ACUERDO: APROBAR EL INFORME DE GESTIÓN DEL 2024 DE

LA DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. 

DOCUMENTO: Res. N° 0287-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 01.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 002060-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO LISTA DE DOCENTES CON

CARGO EN EL SEMESTRE ACADEMICO 2025-1 PARA SER VISTO EN CONSEJO DE

FACULTAD- EXPEDIENTE: 11385-FDCP-D-2025 (12.03.2025)- OFICIO N° 071-DDA/FD-

UPLA-2025- REMITO LISTA DE DOCENTES CON HORAS NO LECTIVAS EN EL

SEMESTRE ACADEMICO 2025-1 PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD- DR.

LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- 

X
ACUERDO: APROBAR LAS HORAS NO LECTIVAS DEL

SEMESTRE 2025-I DE LOS DOCENTES ORDINARIOS Y

CONTRATADOS DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.  

DOCUMENTO: Res. N° 0286-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 01.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO



OFICINA DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA 

SI NO

OFICINA DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA 

SI NO

COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEÍDO N° 002381-2025-D-FDCP-UPLA- INFORME DE REVISIÓN SOBRE

PROYECTO POI “SERVICIO DE EMPASTADOS DE DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

DE FACULTAD DE DERECHO” DE LA PERSPECTIVA ESTUDIANTE-EXPEDIENTE: 11794-

FDCP-D-2025 (24.03.2025)- INFORME N°016-2025–CAAPP/UPLA- INFORME DE REVISIÓN

SOBRE PROYECTO POI “SERVICIO DE EMPASTADOS DE DOCUMENTACIÓN

ADMINISTRATIVA DE FACULTAD DE DERECHO” DE LA PERSPECTIVA ESTUDIANTE

REFERENCIA : POI-2025- MG. ANGELA MARIA RIVERA PAUCARPURA -COORDINADORA

DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO-PROYECTO 06

FOLIOS

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO POI “SERVICIO DE

EMPASTADOS DE DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA DE

FACULTAD DE DERECHO” DE LA PERSPECTIVA ESTUDIANTE

PARA SER REMITIDO AL DESPACHO A VICERRECTORADO

ACADÉMICO EN CONFORMIDAD AL INFORME N°016-

2025–CAAPP/UPLA DE LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS

ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

DOCUMENTO: Res. N° 0280-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 01.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEÍDO N° 002128-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE GESTIÓN 2024

COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO REF

OFICIO MULT. N°009-SD-DFD-UPLA-2025-EXPEDIENTE: 10059-FDCP-D-2025 (17.03.2025)-

OFICIO N° 112-2025-CRSBU-UPLA- REMITO INFORME DE GESTIÓN 2024 REF OFICIO

MULT. N°009-SD-DFD-UPLA-2025- MG. JOSUE SAUL HERHUAY VILAHUAMAN-

COORDINADOR DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BU

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEÍDO N° 002379-2025-D-FDCP-UPLA- INFORME DE REVISIÓN SOBRE

PROYECTO POI “MEJORA DE HERRAMIENTAS PARA EL DESARROLLO DE

ACTIVIDADES DE SOPORTE DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA

FACULTAD DE DERECHO” DE LA PERSPECTIVA ESTUDIANTE-EXPEDIENTE 11797-

FDCP-D-2025 (24.03.2025)- INFORME N°018-2025–CAAPP/UPLA- INFORME DE REVISIÓN

SOBRE PROYECTO POI “MEJORA DE HERRAMIENTAS PARA EL DESARROLLO DE

ACTIVIDADES DE SOPORTE DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA

FACULTAD DE DERECHO” DE LA PERSPECTIVA ESTUDIANTE REFERENCIA : POI-2025-

MTRO. ANGELA MARIA RIVERA PAUCARPURA -COORDINADORA DE ASUNTOS

ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO-PROYECTO 06 FOLIOS

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO POI “MEJORA DE

HERRAMIENTAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE

SOPORTE DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE

LA FACULTAD DE DERECHO” DE LA PERSPECTIVA

ESTUDIANTE PARA SER REMITIDO AL DESPACHO DEL

VICERRECTORADO ACADÉMICO EN CONFORMIDAD AL

INFORME N°018-2025–CAAPP/UPLA DE LA COORDINACIÓN DE

ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y

PRESUPUESTO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS

DOCUMENTO: Res. N° 0281-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 01.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEÍDO N° 002380-2025-D-FDCP-UPLA- INFORME DE REVISIÓN SOBRE

PROYECTO POI “SERVICIO DE EDICIÓN PARA LA DIFUSIÓN DEL USO ADECUADO DE

LA INFRAESTRUCTURA ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE DERECHO” DE LA

PERSPECTIVA CAPITAL INTANGIBLE-EXPEDIENTE: 11796-FDCP-D-2025 (24.03.2025)-

INFORME N°017-2025–CAAPP/UPLA- INFORME DE REVISIÓN SOBRE PROYECTO POI

“SERVICIO DE EDICIÓN PARA LA DIFUSIÓN DEL USO ADECUADO DE LA

INFRAESTRUCTURA ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE DERECHO” DE LA

PERSPECTIVA CAPITAL INTANGIBLE REFERENCIA : POI-2025- MTRO. ANGELA MARIA

RIVERA PAUCARPURA -COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS

PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO-PROYECTO 06 FOLIOS

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO POI PROYECTO POI

“SERVICIO DE EDICIÓN PARA LA DIFUSIÓN DEL USO

ADECUADO DE LA INFRAESTRUCTURA ACADÉMICA DE LA

FACULTAD DE DERECHO” DE LA PERSPECTIVA CAPITAL

INTANGIBLE PARA SER REMITIDO AL DESPACHO RECTORAL

EN CONFORMIDAD AL INFORME N°017-2025–CAAPP/UPLA DE

LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS

PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

DOCUMENTO: Res. N° 0279-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 01.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

X
ACUERDO: APROBAR EL INFORME DE GESTIÓN 2024 DE LA

COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR

UNIVERSITARIO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. 

DOCUMENTO: Res. N° 0289-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 01.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDON°286-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO PROPUESTA DE

CUADROS DE EQUIVALENCIA DE PLAN 2025 PARA LAS MODALIDADES DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA-EXPEDIENTE: 70-OES-2025 (14.03.2025)- OFICIO

DIGITAL N° 079–2025-OESD-VRACD-UPLA- REMITO PROPUESTA DE CUADROS DE

EQUIVALENCIA DE PLAN 2025 PARA LAS MODALIDADES DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA -DR. LUIS ALFREDO CALDERON VILLEGAS-JEFE DE

OFICINA DE EDUCACION SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA

X

ACUERDO: COMUNICAR A LA OFICINA DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA DE LA UNIVERSIDAD

PERUANA LOS ANDES SOBRE LA PROPUESTA PLANTEADA

EN EL EXPEDIENTE 70-OES-2025, ESTESE A LO APROBADO

CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N" 345-2025-

CU-UPLA DE FECHA 14.03.2025 Y RESOLUCIÓN DE CÓNSEJO

UNIVERSITARIO N" 348-2025-CU-UPLA DE FECHA 14.03.2025  

DOCUMENTO: OFICIO N° 0240-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 02.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDON°283-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO-REMITO PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA, CORRESPONDIENTE AL I CICLO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO DEL CICLO REGULAR 2025-I DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE LA

FILIAL CHANCHAMAYO-EXPEDIENTE: 7-FCH-SSS-2025 (14.03.2025)- OFICIO DIGITAL N°.

077–2025-OESD-VRACD-UPLA- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA,

CORRESPONDIENTE AL I CICLO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DEL

CICLO REGULAR 2025-I DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE LA FILIAL

CHANCHAMAYO-DR. LUIS ALFREDO CALDERON VILLEGAS-JEFE DE OFICINA DE

EDUCACION SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA- OFICIO Nº 296-2025-UPLA-FCH-D-

REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DEL I CICLO DE LA E.P. DE DERECHO DEL

CICLO REGULAR 2025 -I DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE LA FILIAL

CHANCHAMAYO. REF.: INFORME Nº 012-2025-UPLA-FCH-CES EXP: 7-FCH-SSS-2025-

MTRO. JOSÉ FRANCISCO VIA Y RADA VITTES- DIRECTOR DE LA FILIAL

CHANCHAMAYO -INFORME Nº 012-2025-UPLA-FCH-CES- MTRA. LISBETH ZINTHIA

REYES ALFARO-COORDINADORA DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL – FILIAL

CHANCHAMAYO

X

ACUERDO: DERIVAR A LA DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO EL EXPEDIENTE 7-FCH-SSS-2025 DE

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA, CORRESPONDIENTE AL I

CICLO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DEL

CICLO REGULAR 2025-I DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL

DE LA FILIAL CHANCHAMAYO PARA SU TRATAMIENTO

CORRESPONDIENTE CONFORME A SUS ATRIBUCIONES

DOCUMENTO: OFICIO N° 0239-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 02.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO



COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE SECIGRA  

SI NO

COORDINACIÓN DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

21. PROVEÍDO N° 001932-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DETALLADO SOBRE

INCUMPLIMIENTO DE LABORES ACADEMICAS DE LOS DOCENTES DE

SEMIPRESENCIAL-EXPEDIENTE: 11255-FDCP-D-2025 (06.03.2025)- OFICIO N°037-2025-

CES-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DETALLADO SOBRE INCUMPLIMIENTO DE

LABORES ACADEMICAS DE LOS DOCENTES DE SEMIPRESENCIAL- MTRO. JHONATAN

ERIKSON MENDOZA CASTELLANOS-COORDINADOR DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA

X

ACUERDO: SOLICITAR REMITIR INFORME ESPECIFICANDO

LOS DOCENTES ORDINARIOS Y/O CONTRATADOS QUE NO

CUMPLIERON CON SUS LABORES ACADÉMICAS Y OTROS EN

EL SEMESTRE 2024-II PARA SU TRATAMIENTO EN CONSEJO

DE FACULTAD  

DOCUMENTO: OFICIO N° 0245-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 03.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEÍDO N° 310-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO ACUERDO DE CONSEJO

DE FACULTAD PARA REALIZAR CONSULTA A LA OFICINA DE ASESORIA LEGAL DE

UPLA SOBRE APOYO DE HORAS NO LECTIVAS DE DRA. CAROLINE TAPIA FLORES EN

SECIGRA-EXPEDIENTE: 32-FDCP-DC-2025 (18.03.2025)- INFORME LEGAL N° 0002-

2025–OAJ–UPLA- SOBRE CONSULTA DE ACUERDO DE CONSEJO DE FACULTAD

SOBRE PROCEDENCIA O IMPROCEDENCIA DE DESIGNACION COMO SUPERVISORA

DEL PROGRAMA DE SECIGRA- MTRO. MARK DAVID VILLAR ARANDA-JEFE DE LA

OFICINA DE ASESORIA JURIDICA- OFICIO N° 003-2025-CS-FD-UPLA- SOLICITA

DESIGNACION DE SUPERVISORA DEL PROGRAMA SECIGRA DERECHO – 2025- PABLO

B. PACHECO ARREA-COORDINADOR DEL SECIGRA-DERECHO

X
ACUERDO: TRATAMIENTO EN UN PRÓXIMO CONSEJO DE

FACULTAD

TRATAMIENTO EN UN PRÓXIMO 

CONSEJO DE FACULTAD

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEÍDO N° 002500-2025-D-FDCP-UPLA- RENUNCIA A LA TITULARIDAD DE

PROYECTO DE TESIS DE: 09082324 - ALFREDO ROLANDO VIDAL ATENCIO - F06398E-

EXPEDIENTE: 10449-FDCP-D-2025 (27.07.2025)- INFORME N° 0461-2025-CGT-FDCP-

UPLA- RENUNCIA COMO COAUTOR DEL TRABAJO DE INVESTIGACION BACHILLER:

VIDAL ATENCIO ROLANDO ALFREDO - DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-

Coordinadora (e) de Grados y Títulos.

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA COMO COAUTOR DEL

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN BACHILLER: VIDAL ATENCIO

ROLANDO ALFREDO QUEDANDO COMO ÚNICO AUTOR DE LA

TESIS EL BACHILLER: SANCHEZ PERALTA JULIO CESAR EN

CONFORMIDAD AL INFORME N° 0461-2025-CGT-FDCP-UPLA

EMITIDO POR LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS DE

LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS,

ADEMÁS, SE INDICA QUE CON ESTE TRÁMITE NO SE

PROCEDERÁ A NINGUNA DEVOLUCIÓN DE DINERO, PUESTO

QUE YA HABÍA DADO TRAMITE A LA MODALIDAD DE TESIS.

DOCUMENTO: Res. N° 0285-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 01.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEÍDO N° 001703-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO CON SUMA URGENCIA SE

SOMETA ANTE CONSEJO DE FACULTAD SOBRE EL REQUERIMIENTO PRESENTADO

POR LOS BACHILLERES CALDERON YONAMINE FANNY EDITH Y SILVA ACOSTA JUAN

CARLOS-EXPEDIENTE: 11016-FDCP-D-2025 (26.02.2025)- OFICIO N° 0105-2025-CGT-

FDCP-UPLA- SOLICITO CON SUMA URGENCIA SE SOMETA ANTE CONSEJO DE

FACULTAD SOBRE EL REQUERIMIENTO PRESENTADO POR LOS BACHILLERES

CALDERON YONAMINE FANNY EDITH Y SILVA ACOSTA JUAN CARLOS- DRA. MIRIAM

ROSARIO CORDOVA MAYO- Coordinadora (e) de Grados y Títulos-INFORME N° 4113-2021-

CGT-FDCP-UPLA- ANULACIÓN DE PLAN DE TESIS “LAS ESCUELAS JURÍDICAS

TEÓRICAMENTE CONSISTENTES EN EL DESARROLLO DEL DERECHO DE ACCIÓN

DENTRO DE LA REALIDAD PERUANA”- Dr. Pierre Chipana Loayza- Coordinación de Grados

y Títulos(17.06.2021)

X

ACUERDO: APROBAR DEVOLUCIÓN DEL EXPEDIENTE A LA

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS PARA DERIVAR

INFORME TÉCNICO ACTUALIZADO SEGÚN REGLAMENTO

CORRESPONDIENTE SOBRE LA SOLICITUD DE LOS

SEÑORES CALDERON YONAMINE FANNY EDITH Y SILVA

ACOSTA JUAN CARLOS EN EL TERMINO DE LA DISTANCIA,

FECHO REINGRESE A CONSEJO PARA SU TRATAMIENTO

CORRESPONDIENTE 

DOCUMENTO: OFICIO N° 0241-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 02.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEÍDO N° 002128-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO EL INFORME DE GESTIÓN 2024

DE LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y

PRESUPUESTO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES -EXPEDIENTE: 10059-FDCP-D-2025 (17.03.2025)-

OFICIO N°059-2025–CAAPP-UPLA- REMITO EL INFORME DE GESTIÓN 2024 DE LA

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA

LOS ANDES- MTRO. ANGELA MARIA RIVERA PAUCARPURA -COORDINADORA DE

ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO-INFORME 15 FOLIOS

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME DE GESTIÓN 2024 DE LA

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS,

PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

DOCUMENTO: Res. N° 0291-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 01.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEÍDO N° 002023-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROTOCOLO DE SOPORTE

INFORMÁTICO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS -EXPEDIENTE:

11335-FDCP-D-2025 (11.03.2025)- OFICIO N°089-2025–CAAPP-UPLA - REMITO

PROTOCOLO DE SOPORTE INFORMÁTICO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS - MTRO. ANGELA MARIA RIVERA PAUCARPURA -COORDINADORA 

DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO-PROTOCOLO 10

FOLIOS

X

ACUERDO: APROBAR EL PROTOCOLO DE SOPORTE

INFORMÁTICO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS EN CONFORMIDAD AL OFICIO N°089-2025–CAAPP-

UPLA DERIVADA POR LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS

ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

DOCUMENTO: Res. N° 0282-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 01.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO



ELSA MARLENI EGOAVIL VICTORIA 

SI NO

ROMERO CHAVEZ JESSICA MARITZA 

SI NO

EVELYN ROMY ALFARO BARZOLA  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

22. PROVEÍDO N°001945-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO RECONOCIMIENTO DEL

GRADO DE DOCTORA De: 20037830 - ELSA MARLENI EGOAVIL VICTORIA-EXPEDIENTE:

11251-FDCP-D-2025 (07.03.2025)- SOLICITO RECONOCIMIENTO DEL GRADO DE

DOCTORA

X

ACUERDO: DERIVAR A LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES EL GRADO DE

DOCTORA OBTENIDO POR LA DOCENTE CONTRATADA ELSA

MARLENI EGOAVIL VICTORIA PARA LA ACTUALIZACION DEL

FILE PERSONAL Y FINES PERTINENTES

SEGUNDO ACUERDO: PONER EN CONOCIMIENTO A LA

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO, DIRECCION DE

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN Y A LA

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. EL GRADO DE DOCTORA OBTENIDO

POR LA DOCENTE CONTRATADA ELSA MARLENI EGOAVIL

VICTORIA PARA CONOCIMIENTO Y FINES PERTINENTES

DOCUMENTO: OFICIO N° 0257-SD-

DFD-UPLA-2025 Huancayo 

06.04.2025

OFICIO MULT. N° 025-SD-DFD-UPLA-

2025 Huancayo 06.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

24. PROVEIDO N° 002563-2025-D-FDCP-UPLA- EXAMEN DE SUBSANACIÓN EVELYN

ROMY ALFARO BARZOLA -EXPEDIENTE:11532-FDCP-D-2025(88.03.2025)-OFICIO N°0057-

2025-EPE-FDCP-UPLA-REMITO INFORME SOBRE EXAMEN DE SUBSANACION DE

ALFARO BARZOLA EVELYN ROMY -DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA-DR ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES-INFORME N°004-

2025-EPE-FDCP-UPLA- INFORME SOBRE EXAMEN DE SUBSANACIÓN DE ALFARO

BARZOLA EVELYN ROMY-

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE DE SRA. EVELYN

ROMY ALFARO BARZOLA A LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS

ACADÉMICOS A FIN DE REMITIR INFORME TÉCNICO

FUNDAMENTANDO Y DETALLADO DE LA SITUACION

ACADEMICA INDICANDO LA PROCEDENCIA O

IMPROCEDENCIA DE LA SOLICITUD REALIZADA POR LA

USUARIA, FECHO, REINGRESE A CONSEJO DE FACULTAD

PARA SU TRATAMIENTO CORRESPONDIENTE. 

DOCUMENTO: OFICIO N° 0247-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 04.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

23. PROVEIDO N° 001756-2025-D-FDCP-UPLA- RECONSTRUCCIÓN DE MI RESOLUCION

DE EXPEDITO De: 09741576 - JESSICA MARITZA ROMERO CHAVEZ - EO5612D -

EXPEDIENTE: 10191-FDCP-D-2025 (18.02.2025)- OFICIO N°125-2025-CGT-FDCP-UPLA -

SOLICITO RECONSTRUCCION DE RESOLUCION DE EXPEDITO DE LA BACHILLER:

ROMERO CHAVEZ JESSICA MARITZA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL- DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-COORDINADORA DE GRADOS Y

TÍTULOS  

X

ACUERDO: REITERAR REQUERIMIENTO A LA COORDINACIÓN

DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP. LA PRESENTACIÓN DE INFORME TÉCNICO

CORRESPONDIENTE A LA RECONSTRUCCIÓN Y EXPEDICIÓN

DE LA RESOLUCIÓN DECANAL DE EXPEDITO DE JESSICA

MARITZA ROMERO CHAVEZ ESPECIFICANDO LOS

ANTEDEDENTES Y BASE NORMATIVO DE PROCEDENCIA O

IMPROCEDENCIA SOBRE LA RECONSTRUCCIÓN INSTADA,

FECHO REIGRESE A CONSEJO PARA SU TRATAMIENTO

CORRESPONDIENTE

DOCUMENTO: OFICIO N° 0242-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 03.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO


